
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PROSZOWICKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2019 roku 

Sprawozdanie Starosty Powiatu Proszowickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2018 rok 

I. WSTĘP 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Proszowickiego w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego (art. 38 a ustawy o samorządzie powiatowym). 

 

II. ZADANIA KOMISJI 

-·ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

-·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

-·przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

-·opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

-·opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1, 

-·opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4, 

-·opiniowanie zleconych przez Starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt.4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego bezpieczeństwa obywateli. 

 

III. SKŁAD KOMISJI 

Komisja z uwagi na zbieżność tematyki spotkań odbywa posiedzenia wspólnie z Powiatowym Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego. W skład Komisji Bezpieczeństwa wchodzą: 2 osoby wytypowane przez Radę 

Powiatu, 2 osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji, 4 osoby powołane przez Starostę 

Proszowickiego. W skład Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży. 
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IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI W 2018r. 

Komisja współdziała ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty na wielu płaszczyznach 

w obszarze bezpieczeństwa. W czasie posiedzeń realizowano postanowienia ustawodawcy w zakresie 

kompetencji Komisji. 

Podczas posiedzeń przedstawiano aktualny stan bezpieczeństwa i porządku w powiecie proszowickim. 

W 2018 roku Komisja odbyła dwa posiedzenia z następującą tematyką: 

 

Posiedzenie w dniu 26 marca 2018 r. 

-·ocena informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku w powiecie za 2017 r. 

-·ocena informacji o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu 

proszowickiego za 2017 r. 

-·ocena informacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu za 2017 r. 

-·ocena informacji o stanie bezpieczeństwa epidemiologicznego powiatu za 2017 r. 

 

Posiedzenie w dniu 28 listopada 2018 r. 

-·ocena stanu przygotowania powiatu proszowickiego do ekstremalnych warunków zimowych, 

-·przygotowanie zimowego utrzymania dróg powiatowych, 

-·funkcjonowanie placówek oświatowych w ekstremalnych warunkach zimowych, 

-·przygotowanie SP ZOZ w Proszowicach do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych, 

-·ocena zagrożenia katastrofą budowlaną na terenie powiatu oraz nadzór nad odśnieżaniem dachów 

obiektów budowlanych. 

 

V. PODSUMOWANIE 

Komisja analizując działalność powiatowych służb, inspekcji i straży na podstawie składanych na 

posiedzeniach sprawozdań i informacji oceniła pozytywnie wkład tych instytucji w zapewnienie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Przedstawione sprawozdania i informacje uzyskały 

pozytywną opinię Komisji. 

  

 Starosta Powiatu Proszowickiego 

Grzegorz Pióro 
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